
VAELLUKSEN HIILIJALANJÄLKI – KARHUNKIERROS 2023 

 

Suomen partiolaiset tavoittelevat hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä. Tämän tavoitteen 
tueksi aikuisryhmä Lahnat RajakivenKiertäjistä laskivat oman hiilijalanjälkensä 
karhunkierros-vaelluksella osana Karhunhammas-tutkielmaa. Laskelman on tarkoitus tukea 
lippukuntien ilmastotyön kehittämistä sekä päästövähennystavoitteiden asettamista. 

 Tutustu Hiilineutraali partio 2030 -suunnitelmaan. 

 

KARHUNKIERROKSEN HIILIJALANJÄLKI 2023 
 

Lippukuntien toiminnassa syntyy erilaisia päästöjä toiminnan toteutuessa. Aikuisryhmä 
Lahnat halusivat laskea oman hiilijalanjälkensä karhunkierroksen vaelluksellaan. Vaellus 
toteutettiin kesällä 2023 ja hiilijalanjäljen laskeminen oli osa kaukoretkimerkki 
Karhunhampaan harrastetutkimusta. Vaellukselle lähti kolme aikuista ja hiilijalanjälki on 
laskettu koko ryhmän osalta. Hiilijalanjälki laskettiin Suomen Partiolaisten Talla-
hiilijalanjälki laskurin avulla. Laskennan teki Jenna Kaarrela, RajakivenKiertäjistä. 

 Kokonaishiilijalanjälki koostui enimmäkseen matkustamisesta Turusta Kuusamoon sekä 
vaelluksen ruuista. 

 

 

https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2022/11/Hiilineutraali-partio-2030-suunnitelma-PN-II-2022-verkkosivuille.pdf


 

 

Vaelluksen hiilijalanjälki  2023 
 Ateriat 38,5 

Hankinnat 32,1 
Matkustaminen 353,3 
Etäkokoustaminen/sähkö 0,9 

Poltto 5,4 
Tilojen käyttö - 
Jätehuolto 0,7 

Hiilijalanjälki kg CO2e Yhteensä 431 

 

Laskentamenetelmä 
Laskemisessa käytettiin hyödyksi SP:n Talla-hiilijalanjälkilaskuria. Laskuri ottaa huomioon 
perustiedot, matkustamisen, tarjotut ateriat, hankinnat, sähkön, etäkokoustamisen, tilojen 
käytön, jätteen, polton sekä kompensoinnin. Laskelma on tehty arvioiden perusteella ja on 
suuntaa antava. 

Selitykset tuloksille 
> Osallistujamäärä: 3hlö >  
> Vuorokausien määrä: 5vrk plus 2 matkustuspäivää   

o Matkat Turku-Hautajärvi 940km, Ruka-Turku 900km  
> Ruuat ma-la lähinnä kasvisruokaa (muutama kala-ruoka). Joka päivä syötiin aamupala, 

lounas ja iltaruoka sekä välipaloja. Matkalla syötiin 2 lounasta ja 2 illallista.  
> Hankintoja tuli noin 70e edestä (vaellustarvikkeita)  
> Etäkokoustaminen yht. 2h/3hlö  
> Sähkö ladattiin jo kotona matkalatureihin (puhelimen lataus tyhjästä täyteen 3hlö 

6x0,02kwh = 0,36kwh)  
> Jätettä syntyi vaelluksen aikana muutama roskapussillinen ja jäte pystyttiin kierrättämään 

reitin varrella. Suurin osa pakkausmateriaali-jätteistä jätettiin kotiin jo ennen matkan 
alkua.  

> Polttopuut: arvio noin 2kg > Nestekaasu: 600g  
> Kompensointia ei tehty 

Päästöjä vähentävät toimenpiteet 
Vaelluksella tehtiin seuraavia toimenpiteitä oman ilmastojalanjäljen pienentämiseksi: 

> Suosittiin kasvisruokaa 
> Vaellusta varten ei hankittu turhia tavaroita. Ainoa ostos oli vaellussauvat ja niitä voidaan 

hyödyntää myös jatkossa vaelluksilla. 
> Suurin osa pakkausmateriaaleista kierrätettiin jo ennen vaellusta, sillä vaellusruoka 

pyrittiin pakkaamaan järkevästi mukaan.  
> Käytimme kaasua ruuanlaitossa pääsääntöisesti. 
> Emme tulostaneet muuta kuin kartan.   
> Suosimme vastuullisia tuotteita. 



 


